— 1 —

沁水县人民政府办公室

沁政办函〔2022〕20 号

沁水县人民政府办公室
关于调整治安保卫重点单位的通知

各乡（镇）人民政府,沁水经济技术开发区管理委员会,县人民

政府各委、办、局：

为确保我县党政机关及重点单位的安全，维护正常的工作、

生产、经营、教学和科研秩序，根据《企业事业单位内部治安

保卫条例》和《山西省治安保卫重点单位判定工作规定》要求，

经研究，决定对我县治安保卫重点单位进行调整。调整后的 133

家治安保卫重点单位名单如下：

一、党政机关单位（5 家）

中国共产党沁水县委员会

沁水县人民代表大会常务委员会

沁水县人民政府

中国人民政治协商会议山西省沁水县委员会

沁水经济技术开发区管理委员会

— 2 —

二、通信运营企业、新闻媒体单位（4 家）

中国移动通信集团山西有限公司沁水分公司

中国联合网络通信有限公司沁水分公司

中国电信股份有限公司沁水分公司

沁水融媒体中心

三、机场、大型车站等重要交通枢纽（5 家）

中国铁路太原集团公司侯马车务段沁水火车站

中国铁路郑州集团公司焦作车务段嘉峰火车站

山西汽运集团晋城汽车运输有限公司沁水分公司

山西汽运集团晋城汽车运输有限公司端氏汽车站

沁水县汇民公交有限公司

四、金融、邮政、寄递单位（12 家）

中国人民银行沁水支行

中国农业发展银行沁水支行

中国银行股份有限公司沁水支行

中国农业银行股份有限公司沁水支行

中国工商银行股份有限公司沁水支行

中国建设银行股份有限公司沁水支行

中国邮政储蓄银行股份有限公司沁水支行

沁水县农商银行股份有限公司

山西银行沁水支行

— 3 —

山西银行端氏支行

山西银行嘉峰支行

中国邮政集团有限公司沁水分公司

五、大型能源动力设施、水利设施和城市水、电、燃气、

热力供应设施（44 家）

山西和瑞新能源开发有限公司

沁水县兰金瓦斯发电有限公司

沁水县润宏新能源发电有限公司

山西兰能玉溪新能源有限公司

沁水县丰汇新能源有限公司

国网山西省电力公司沁水县供电公司

沁水县水电公司

沁水县自来水公司

中煤华晋集团晋城能源有限公司

山西保利平山煤业股份有限公司

山西晋煤集团晋圣三沟鑫都煤业有限公司

山西晋煤集团晋圣亿欣煤业有限公司

山西晋城沁城煤业有限责任公司

山西晋煤集团晋圣松峪煤业有限公司

山西晋煤集团沁水胡底煤业有限公司

山西沁东能源有限公司

沁水县鑫海能源有限责任公司

— 4 —

山西煤炭进出口集团鹿台山煤业有限公司

沁和能源集团有限公司端氏煤矿

山西沁和能源集团南凹寺煤业有限公司

沁和能源集团有限公司永安煤矿

沁和能源集团有限公司永红煤矿

山西沁和能源集团中村煤业有限公司

山西沁和能源集团九鑫煤业有限公司

沁和能源集团有限公司侯村煤矿

山西兰花科创玉溪煤矿有限责任公司

山西兰花沁裕煤矿有限公司

沁水县湾则水电有限责任公司

沁水县山泽水库服务站

山西蓝焰煤层气集团有限责任公司

中联煤层气有限责任公司晋城分公司

美中能源有限公司

亚美大陆煤层气有限公司

格瑞克能源（国际）公司

山西沁水顺泰能源发展有限公司

山西沁水新奥清洁能源有限公司

山西易高煤层气有限公司

山西沁水国新煤层气综合利用有限公司

山西煤层气（天然气）集输有限公司

— 5 —

山西国化能源有限责任公司

山西铭石煤层气利用股份有限公司燃气输配分公司

沁水县名扬煤层气开发有限公司

沁水县沁源煤层气开发有限公司

中国石化销售股份有限公司山西晋城沁水石油分公司

六、大型物资储备单位和大型商贸中心（4 家）

晋城市亲水商舟购物广场有限公司

沁水县万象购物广场有限公司

沁水县龙港镇恒鑫珠宝店

沁水县龙港镇鸿丰金店

七、教育、科研、医疗单位和大型文化、体育场所（38 家）

沁水县沁水中学

沁水县第二中学校

山西省沁水县职业中学

山西省沁水县示范初级中学校

沁水县龙港初级中学校

沁水县城镇初级中学

山西省沁水县实验小学

沁水县东关小学

沁水县西关小学

沁水县定都小学

沁水县端氏小学校

— 6 —

沁水县东关幼儿园

沁水县新乐幼儿园

沁水县端氏幼儿园

沁水县嘉峰幼儿园

沁水县特殊教育学校

沁水县中村镇初级中学校

沁水县郑庄镇初级中学校

沁水县端氏镇初级中学校

沁水县嘉峰镇初级中学校

沁水县中村小学

沁水县郑庄镇郑庄小学

沁水县端氏寄宿制小学

沁水县潘庄小学

沁水县嘉峰小学

沁水县沁和寄宿制小学

沁水县郑村寄宿制小学

沁水县胡底寄宿制小学

沁水县嘉峰镇中心幼儿园

沁水县龙凤幼儿园

沁水县新星幼儿园

沁水县端氏蓝天幼儿园

沁水县人民医院

— 7 —

沁水县第二人民医院

沁水县中医院

沁水县梅杏大剧院

沁水县全民健身中心

沁水游泳馆

八、博物馆、档案馆和重点文物保护单位（10 家）

沁水县文史博物馆

沁水县沁河民俗博物馆

沁水县综合展馆

沁水县档案馆

沁水县图书馆

郭壁古建筑群

赵树理故居

中国抗日军政大学太岳分校

下川遗址

八里坪遗址

九、研制、生产、销售、储存危险物品或者实验、保藏传

染性菌、毒种的单位（1 家）

晋城市太行民爆器材有限责任公司沁水分公司

十、重点建设工程单位（5 家）

山西沁水农林投资发展有限公司（农林投）

沁水县恒达城市开发投资有限公司（城投）

— 8 —

沁水县国有资本投资运营有限公司（国投）

山西沁水煤层气开发投资有限公司（能投）

沁水县文化旅游开发投资有限公司（文旅投）

十一、其他需要列为治安保卫重点的单位（5 家）

山西皇城相府沁河制药有限公司

沁水县物流快递消杀总仓

山西名源集团沁泽焦化有限公司

沁水沁晟煤焦有限公司鹏飞友谊大酒店

沁水历山旅游开发有限公司

县公安局要严格按照《条例》规定，切实加强对治安保卫

重点单位的监督、管理和指导。各治安保卫重点单位要认真贯

彻落实《条例》，坚持“预防为主、单位负责、突出重点、保障

安全”的方针，严格落实主体责任，进一步健全完善保卫制度，

落实安全保卫措施，加强内部综合治理工作，确保单位内部安全。

沁水县人民政府办公室

2022年7月20日

（此件公开发布）